«Σύμβουλος διοικητικής υποστήριξης για την υλοποίηση του Προγράμματος 
“Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα” 2021-2027 (ΠΑΛΥΘ)» 

στο πλαίσιο της Πράξης 

«ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΠΑΛΥΘ 2021-
2027» με κωδικό MIS 6018310, ΣΑΕ 986/7 (Κωδ. 2025ΣΕ98670002) 

Προϋπολογισμός:  

Τρία εκατομμύρια πεντακόσιες τριάντα χιλιάδες ευρώ (χωρίς ΦΠΑ)  

3.530.000 € και τέσσερα εκατομμύρια τριακόσιες εβδομήντα επτά 

χιλιάδες διακόσια  ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 4.377.200 €. 

Δικαίωμα προαίρεσης με εκτιμώμενη αξία 1.400.000 € (χωρίς ΦΠΑ) και 

1.736.000 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

Συνολικός Π/Υ τέσσερα εκατομμύρια εννιακόσιες  τριάντα χιλιάδες  

ευρώ (χωρίς ΦΠΑ) 4.930.000€ και  έξι εκατομμύρια εκατό δέκα τρεις 

χιλιάδες διακόσια ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 6.113.200€. 

Αναθέτουσα Αρχή: Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Προγράμματος «Αλιεία, 

Υδατοκαλλιέργεια και  Θάλασσα». 

Αριθμός Διακήρυξης: 2025/S 199-679684

[...]

Οι υπηρεσίες αυτές εντάσσονται σε διακριτές ενότητες εργασιών οι οποίες και εντάσσονται στην περιγραφή 

του φυσικού αντικειμένου της σύμβασης που παρατίθεται στο Παράρτημα I της παρούσας.  

Εκτιμώμενη αξία της σύμβασης  

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται σε τρία εκατομμύρια πεντακόσιες τριάντα χιλιάδες ευρώ (χωρίς 

ΦΠΑ)  3.530.000 € και τέσσερα εκατομμύρια τριακόσιες εβδομήντα επτά χιλιάδες διακόσια  ευρώ 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 4.377.200 €. 

Υφίσταται μονομερές δικαίωμα προαίρεσης με εκτιμώμενη αξία (1.400.000 € χωρίς ΦΠΑ και 1.736.000 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται σε τέσσερα εκατομμύρια εννιακόσιες  τριάντα 

χιλιάδες  ευρώ (χωρίς ΦΠΑ) 4.930.000€ και  έξι εκατομμύρια εκατόν δέκα τρεις χιλιάδες διακόσια ευρώ 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 6.113.200€. 

Η Αναθέτουσα Αρχή δύναται κατ’ απόλυτη διακριτική της ευχέρεια να ασκήσει το ως άνω δικαίωμα 

προαίρεσης. Το κόστος των υπηρεσιών, κατά την άσκηση του δικαιώματος προαίρεσης, θα παραμείνει το

[...]

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες)  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, η οποία ανέρχεται 
σε ποσοστό 2% του προϋπολογισμού του έργου χωρίς τα δικαιώματα προαίρεσης (μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), ήτοι ποσού εβδομήντα χιλιάδων εξακοσίων ευρώ  (70.600€). 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου